СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
21.02. 2022г                                                                         №7/43

О внесении изменений в Устав Приреченского сельского поселения  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

      В целях приведения Устава Приреченского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации .Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,

Совет депутатов Приреченского сельского поселения
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Приреченского сельского поселения  Рузаевского муниципального района от 3ноября 2021 года №2/19,  следующие изменения:
1)  Статью 32. Глава   Приреченского  сельского поселения, п.8 дополнить подпунктом 4   следующего содержания:
         «4) Глава Приреченского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы.
Глава Приреченского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.

II. Настоящие изменения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.
    III. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования  на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

	Глава Приреченского
сельского поселения                                                        Г.Ф.Шуюпова

[bookmark: _GoBack]